1 | 2 3 4 [ 5 [ 6
Versdo gaxeta somente para os modelos: [SUCGAO: --- | RECALQUE: ---
GS-200/500, 200/400, 150/500,
150/400L, 150/400, 125/500 e 125/400.
A
B
Descricdo Material
Tampa de Pressdo(Casing Cover) ASTM A48 CL250
Anel de Desgaste (Casing Ring) Bronze C84400 =
Pos. Descricdo Material Qtde Pos. Descricdo Material Qtde 35 |Amuela Lisa (Washer) 7B (SAE) 6
1 |Anel Cadeado (Lantern Ring) Bronze C84400 | 1 17 |Parafuso Sextavado (Bolt) 28 (SAE) 4 36 |Anuela Lisa (Washer) 2B (SAE) 16
2 |Aperta Gaxeta (Gland) Bronze C84400 1 18 |Porca Hexagonal(Fino) (Hex Jam Nut) Inox-304 1 37 |BujGo 1/2"BSP ZB (SAE) !
3 |Arruela lisa (Washer) 7B (SAE) 1 19 |Porca do Eixo (Shaft nut) Inox-304 1 38 |Bujdo 3/8"BSP 2B (SAE) !
4 | Arruela de Pressao(Spring Washer) Inox-304 1 20 |Porca Sextavado (Bolt) 7B (SAE) 2 39 |Carcaca GS$200-500 (Casing) ASTM A48 CL250( 1
5 |Amuela Lisa (Washer) 78 (SAE) 4 21 |Prisioneiro Gaxeta (Gland Bolf] 7B (SAE) 2 40 [Junta Velumdid P/Tampa Carcaca Veluméid ! 1
6 |Arruela Lisa (Washer) Inox-304 1 22 |Protetor do eixo (Protector) Aco-1020 2 41 |Parafuso Sextavado (Bolt) 7B (SAE) 6
7 |Bucha Protecdo do Eixo (Shaft Sleeve) Inox-304 1 23 [Rolamento (Bearing) - 2 42 |Paraf. Sextavado (Bolt) B (SAE) 16
8 |Chaveta reta forma AB (Key) SAE-1045 1 24 [Suporte de Apoio (Stay) Aco-1020 1 43 |Pino Elastico (Spring Pin) Inox-304 2
9 |Chaveta reta forma AA (key) Inox-304 1 25 |Suporte (Bearing Casing) ASTM A48 CL250| 1 44 |Rotor (Impeller) ASTM A48 CL250( 1
10 |Defletor (Deflector) EPDM / SAE 5 26 [Tampa Suporte (Bearing Cover) ASTM A48 CL250| 1 45 |Tampa Carcaca G$200-500 (Handhole Cover) |ASTM A48 CL250| 1
11 |Eixo (Shaft) Inox-420 1 27 |Anel de Desgaste (Casing Ring) Bronze C84400 1 EXECUTADO| Wilian C. 20/04/18 A\ - - 20/10/23| Guilherme Z.
N n — - N VERIFICADO| Watanabe 20/04/18 & - - 29/10/18| Watanabe
12 |Gaxeta (Gland Packing) Fibra Sintética 4 28 [Anel O'ring (O-Ring) EPDM 1 IS | APROVADO | Watanabe | 20/04/18 & — — 27/08718] Watanabe
13 |Junta Veluméid (Gasket) Velumoid 1 29 |Arruela lisa (Washer) 1B (SAE) 6 EBARA CORPORATION NOME DATA CRIACAO|  OBSERVACAO REVISAO| LOCAL | N°DOCUM.| DATA |APROVADO
14 |Olhal (Eyebolt) SAE 1 30 |BujGo 1/4" BSP 1B (SAE) 2 DESENHO N° <
15 |Paraf. Sextavado (Bolt) B (SAE) 4 31 |Paraf. Sextavado (Bolt) 7B (SAE) 6 Bomba Sérle GSB/260, GSB/27O e GS B/28O _ Goxe-l-q 1 44G83 a_@ <
16 |Parafuso Sextavado (Bolt) B (SAE) 1 32 [Pino Eléstico Inox-304 2 ESCALA:T:16
1 2 3 | Em caso de dividas pergunte! [ mareriaL:

| PESO:

| FOLHA 1 de 1 |UNID.: Milimetro (mm)




% EBARA Relacdo de Pecas GS® 125-500 Mancal Selo

SUPORTE

TAMPA PRES.

CARCACA

Modelo

ANSI B-16.1
DIN PN16

v
(=]
("]

Cadigo
1127.04.00353

Descricao

ARRUELA LISA 1/2" ZB

1127.04.10732

ARRUELA LISA No.10 (3/16) ZB (1 KG=5,70%) GS

1127.04.15952

ARRUELA LISA 1.1/2" INOX 304

1127.04.15938

ARRUELA DE PRESSAO 1.1/2" INOX 304

1127.04.12486

CHAVETA 14x9x95S (AA) INOX 304

1127.04.12485

CHAVETA 14x9x100S (BB)

1127.04.12487

DEFLETOR GS/260 @55X@105X9 SAE/EPDM

1127.04.13262

EIXO GSB/260 SELO INOX 420 (KIT)

O[O N O UDWN =

1127.04.10253

PARAF.SEXT.UNC 1/2 x 1" RI ZB

1
4
1
1
1
1
2
1
4
10 1127.04.10253 |PARAF.SEXT.UNC 1/2 x 1" RI ZB 1
11 1127.04.00811 |PARAF.SEXT.UNC 3/16 x 1/2" RI ZB 4
12 1127.04.12490 |PORCA SEXT.UNC 1.1/2" (FINA) INOX 304 1
13 1127.04.12489 |PORCA SEXT.UNC 1.1/2" INOX 1
14 1127.04.12488 |PROTETOR GS/260A (148X125,5) ACO 1020 2
15 1127.04.05715 |ROLAMENTO 6312 ZZ 2
16 1127.04.13308 |SELO MEC. 2.1/8" NBR/CARBONO/INOX 304 1
17 1127.04.12535 |SUPORTE DE APOIO GS/275X140 1
18 1127.04.11124 |SUPORTE GS/260 1
19 1127.04.11125 |TAMPA SUPORTE GS/260 1
20 1127.04.12495 |OLHAL SUSP. FORJADO TIPO PARAFUSO 1/2 UNC 1
21 1127.04.12677 |ANEL DESG.BRONZE.GS/FSLY-200 1
22 1127.04.10705 |ANEL O'RING 532,26 X 5,33MM EPDM (GS) 1
23 1127.04.00352 |ARRUELA LISA 3/8" ZB (1 KG=2,17 %) 6
24 1127.04.00316 |PARAF.SEXT.UNC 3/8 x 1.1/2 RI ZB 6
25 1127.04.10704 |PINO ELASTICO 3 X 8 INOX 304 (GS) 2
26 1127.04.13274 | TAMPA PRES.GSB125-500 SELO (KIT) 1
27 1127.04.12677 |ANEL DESG.BRONZE.GS/FSLY-200 1
28 1127.04.13259 |ANEL DISTANCIADOR DO ROTOR GSB/260 MANCAL SELO INOX 304 1
29 1127.04.00354 |ARRUELA LISA 5/8" ZB (1 KG=1,15 %) 16
30 1127.04.10791 |BUJAO 3/8" BSP GALV. SAE (ZB) 1
31 1127.04.10791 |BUJAO 3/8" BSP GALV. SAE (ZB) 1
32 Tab.Carcaca CARCACA GS125-500 (KIT) 1
33 1127.04.00334 |PARAF.SEXT.UNC 5/8 x 2 RI ZB 16
34 1127.04.10704 |PINO ELASTICO 3 X 8 INOX 304 (GS) 2
1127.04.12338 |PLAQUETA DE IDENTIFICACAO 40 X 50 MM - EBARA (GS) 1
35 1127.04.12709 |ROTOR GS125-500 511X48 MAN 1
36 -
37 -
38
39 -

1127.04.12691

Tabela de Carcaca
CARCACA GS125-500 ANSI B16.1 (KIT)

NOVO

CARCACA GS125-500 DIN PN16 (KIT)

Bocal Cédigo Kit Contra Flange Qtde
SucC - 5" 1127.04.05551 |CONTRA FLANGE ANSI DN125 125LB BSP 1
REC - 6" 1127.04.00658 |CONTRA FLANGE DN150 125LB PN16 BSP 1
SUC/REC 1127.04.04309 |PARAF.SEXT.UNC 3/4 x 3 RP 16
SUC/REC 1127.04.00636 |PORCA SEXT.UNC 3/4" 16

SucC 1127.04.07887 |JUNTA BORRACHA P/C.FLANGE ANSI DN125 125LB BSP (5551) 1
REC 1127.04.07900 |JUNTA BORRACHA P/C.FLANGE DN150 125LB PN16 BSP (0658) 1




	396.PDF
	THEBE
	Vista de desenho2


	Relação de Peças GSB 125-500 Mancal Selo

